
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.5202/19 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 140, 143. i 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-7704-1/18 – u 
daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd dana 5.8.2019. godine, donosi 

 

REŠENJE  
o izmeni odluke o produženju trajanja privremene obustave trgovanja 

akcijama izdavaoca na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
broj 01/1 br. 8972/15  

 

I       Ovim rešenjem tačka I odluke Berze broj 01/1 br. 8972/15 menja se i glasi  
 
         «TRAJANJE PRIVREMENE OBUSTAVE TRGOVANJA akcijama: 
 

Izdavaoca: S&A Capital Investments a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 

Matični broj: 20652462 

ISIN RSSACIE54314 

CFI ESVUFR 

Simbol SACI 
 

 PRODUŽAVA SE do okončanja postupka prinudne likvidacije i promene registrovanih podataka o statusu Izdavaoca s tim u 
vezi » 

 

 Ostale odredbe odluke Berze broj 01/1 br. 8972/15 ostaju nepromenjene. 
 
II Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja 

ovog rešenja, i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
III Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema  rešenja, uz 

dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi Beogradske  berze a.d. Beograd (04/2-
7705-1/18), a žalba na rešenje ne odlaže njegovo izvršenje. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja privremeno je obustavljeno odlukama Berze broj 01/1 br. 4380/15, 01/1 br.7682/15  i  
01/1 br.8972/15 radi zaštite investitora i u cilju pravičnog i urednog trgovanja hartijama od vrednosti, a  iz razloga utvrđene 
neusaglašenosti u dokumentaciji dostavljenoj Berzi o broju (količini) akcija iz tačke I ovog rešenja   uključenih na tržište Berze sa 
podacima o datim akcijama upisanim u Centralnom registru, depou I kliringu  hartija od vrednosti (u daljem tekstu: CRHOV) , pri 
čemu je konstatovano i da Izdavalac nije postupio po prethodno upućenim pozivu Berze da otkloni datu neusaglašenost. 
Privremena obustave trgovanja utvrđena je  do dostavljanja  Berzi propisanih dokaza i dokumentacije u skladu sa Pravilima Berze 
radi promene broja akcija iz tačke I ovog rešenja saglasno podacima upisanim u Centralni registar hartija od vrednosti, kao i 
dostavljanja Berzi  ažuriranog informatora Izdavaoca saglasno izvršenim usaglašavanjima, što Izdavalac do dana donošenja ovog 
rešenja nije učinio.  
 

U međuvremenu, na osnovu dostavljenih i objavljenih podataka CRHOV dana 5..8.2019. godine, te izvršenog uvida u oglas 
objavljen na internet stranici Agencije za privredne registre RS (u daljem tekstu: APR), kao i podatke o statusu Izdavaoca upisane 
u nadležni registar privrednih subjekata APR,  utvrđeno je da je u skladu sa odredbom člana  547. Zakona o privrednim društvima   
(Službeni glasnik RS 36/2011, 99/2011, 83/2014, 5/2015, 44/2018 i 95/2018 u daljem tekstu ZPD ) rešenjem APR BDSL 
16544/2019 nad Izdavaocem pokrenut postupak prinudne likvidacije, te konstatovano da je pokretanjem navedenog postupka 
došlo do promene osnova za utvrđivanje privremene obustave trgovanja akcijama iz tačke I ovog rešenja. Ovo uzimajući u obzir i 
okolnost da se u skladu sa odredbama ZPD postupak prinudne likvidacije okončava brisanjem društva iz registra privrednih 
subjekata, što je od  značaja  za utvrđivanje da li je nastavak organizovanja trgovanja akcijama iz tačke I ovog rešenja  u skladu sa 
propisima, odnosno da li je nastupio osnov propisan  Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS broj 31/2011, 112/2015 i 
108/2016) za isključenje hartija od vrednosti sa tržišta Berze.  
    

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
BEOGRADSKA BERZA 
  Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3x 


